Hung. Monialibus data.
Donatio Caroli Regis per modum eleemosinae super 

portum Szigetfő cum septem naucleis data.
Jankovics család ráczalmási Lt.

L!V. Okl. •
Bees, 1841. jan, 21. V. Ferdinánd király Szolga-Egyháza 

két részébe, melyet néhai Marich Tamás 1791—93-ban Frie- 
beisz Ferencz örököseitől vásárolt, II. Ferencz jóváhagyá
sával pedig Marich Tamás fiára Szolga-Egyházi Marich Ist
ván Dávidra átszállt, ennek és hitvese báró Kray Franciska 
egyetlen és fiusitott leányát Máriát, Magyar Szögyéni Szögyény 
László hitvesét a fejérvári káptalan által birtokba vezetteti.

Ferdinandus Primus divina favente Clementia Austriae 
Imperator, Hungáriáé etc. Rex etc. Fidelibus nostris Honora
bilibus Capitulo Ecclesiae Albaregalensis Salutem et Gratiam | 
Quum Nos humillima fidelis Nostri Nobis dilecti Magnifici 
Stephani Davidis Marich de Szolga Egyháza, Camerarii Nostri 
et Comitatus Tornensis Supremi Comitis, Majestati Nostrae 
in eo facta supplicatione, quatenus eodem masculo Haerede 
destituto unicam filiam ejus Mariam in masculum suum hae
redem, in duabus Comitatui Albensi ingremiati Predii Szolga- 
Egyháza portionibus per Cenitorem suum Thomam Marich 
annis 1791 et 1793 a descendentibus Francisci condam Frie-
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beisz fassione perennali mediante acquisitis subin vero be
nigno Consensu Regio per Serenissimum olim Imperatorem 
et Regem Hungáriáé Apostolicum Franciscum 2 dum gloriosae 
memoriae Genitorem Nostrum desideratissimum Vienna 
Austriae ddo 3ae Mensis Augusti anno 179S, elargito ad 
sexum masculinum restricto roboratis clementer praeficere 
dignaremur, Regia Benignitate exaudito, clementer et admissa 
attentis et consideratis intemerata fide, fidelibusque ac u ti
libus servitiis Ejusdem Stephani Davidis Marich de Szolga- 
Egyháza, quae Idem in praegestis primum in qualitate Vice 
Notarii dein Judicis Nobilium, postmodum substituti ac Ord. 
Vice Comitis in Comitatu Albensi publicis muneribus, 
quam etiam in quatuor generalibus Regni Comitiis qua Able
gatus ejusdem Comitatus Albensis nec non in commissione 
Regia anno 1818 eidem benigne delata, magna sui cum com
mendatione terminata, in Officio demum supremi Comitis 
Comitatus Tornensis, quod eidem e benigna consideratione 
peculiarium meritorum, testatique Justitiam exacte adminis
trandi zeli et studii bonum publicum quavis occasione pro
movendi comparatorum anno 837 clementer contulimus bgnas 
Intentiones Nostras in felicitatem publicam directas constan
ter alacri promtitudine secundando, Facrae Regni Nostri 
Hungáriáé Coronae et Augustae Domui Nostrae Austriacae 
exhibuit ac impendit, et pro ut Nobis de Jcso firmiter ac 
benigne pollicemur, in futurum quoque haud dispati fidelita
tis et constantiae zelo exhibiturus est ac impensurus supra- 
memoratam ejusdem Stephani Davidis Marich de Szolga-Egy
háza filiam unicam Mariam in praememoratis duabus Comi
tatui Albensi ingremiati Praedii Szolga-Egyháza Portionibus 
per Eum jure ut supra tentis in masculum haeredem clementer 
praefecerimus, mentionatasque duas praefati Comitatui Albensi 
ingremiati Praedii Szolga-Egyháza portiones, simul cum cunc
tis earundem utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, terris sc:- 
licet arabilibus cultis et incultis agris, pratis campis, pascuis, 
foenetis, foenilibus, sylvis, nemoribus, virgultis, montibus, 
collibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, Jure 
etiam montano, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis pisciumve 
clausuris, paludibus, et aquarum decursibus hortis, pomariis,
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molendinis et eorum locis braxatoriis, educillis. item et ma
cellis generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad 
praeattactas duas Comitatui Albensi ingremiati Praedii Szolga- 
Egyháza portiones de Jure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus sub suis veris metis et antiquis lim iti
bus existentibus et habitis praementionati Stephani Davidis 
Marich de Szolga Egyháza unicae filiae Mariae fidelis pariter 
Nostri Nobis dilecti Egregii Ladislai Szögyény de Magyar 
Szögyén Camerarii et ad Cancellariam Nostram Regiam Hgrico 
aulicam Consiliarii Nostri aulici et Referendarii Consorti, ac 
per eam filio Ejus Ladislao e nunc fato marito suo proge
nito, ceterisque in futurum DEJ benedictione legitime nasci- 
turis ejusdem heredibus et Posteris, et quidem sexus mas
culini successoribus jure perennali sexus foeminei descenden
tibus vero jure dumtaxat inscriptitio, ad vires videlicet inves- 
titionahs iisdem portionibus possessionariis inhaerentis summae 
valoris item utilium aedificiorum et melioratiorum non ex ipsa 
soli natura profluentium, sed sumptibus procuratarum suoque 
tempore debite legitimandarum, detractis praevie, si quae 
superinducta fuerint oneribus vigore aliarum bgnarum Lite- 
rarum Nostrarum Praefectionalium Juris Nostri Regii Dona- 
tionalium superinde emanatarum (salvo tamen Jure alieno, 
praesentim Ecclesiarum Dei) benigne dederimus, donaverimus 
contulerimus et inscripserimus, velimusque Eandem Stephani 
Davidis Marich de Szolga-Egyháza filiam Mariam, Ladislai 
Szögyényi de Magyar Szögyény Camerarii Nostri Caes. Regii 
et ad Cancellariam Nostram Regiam Hungarico aulicam Con
siliarii et Referendarii Aulici Consortem in Dominium praes- 
pecificatarum portionum Praedii Szolga-Egyháza Comitatui 
Albensi adiacentis habitae dictique Juris Nostri Regii in iis
dem habiti; per Nostrum Regium et Vestrum Capitularem 
homines legitime introduci, easdemque et idem Eidem statui 
facere Lege Regni admittente. Super quo vobis harum serie 
bngne committimus el mandamus, quatenus Vestrum mitta
tis hominem, Vestro pro testimonio fidedignum, quo praesente 
Fideles Nostri Egregii Nobis dilecti Josephus Jankovich de 
Jeszenitze, Consiliarius Noster et Comitatus Albensis emeri-
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tus subst. VComes, vei si non Georgius Baizáth de Pészak 
Consiliarius Noster et eiusdem Comitatus Albensis emeritus 
subst. VComes, tunc Ignatius Nagy de Szomolány, Comitatus 
Albensis Generalis Perceptor, aliis absentibus homo Noster 
Regius per Nos ad id specialiter transmissus ad facies prae- 
mentionatarum portionum praedii Szolga-Egyháza dicto 
Comitatui Albensi adiacentis vicinis et Commetaneis Ea- 
rumdem universis inibi legitime convocatis, et praesentibus 
accedendo introducat praementionatam Stephani Davidis 
Marich de Szolga-Egyháza tiliam Mariam, Ladislai Szo- 
gyényi de Magyar Szögyény Consortem in Dominium 
praedeclaratarurn portionum praedii Szolga Egyháza in an
telato Comitatu Albensi existentis dictique Juris Nostri 
Regii in iisdem habiti statuatque easdem et idem Eidem, 
Ejusdemque Heredibus et Posteritatibus Masculini quidem 
sexus perennaliter, foeminei sexus descendentibus autem (uti 
praemissum est) Jure dumtaxat inscriptitio et modalitate in 
Literis Nostri Praefectionalibus et Juris Nostri Regii donatio- 
nalibus uberius declarata perpetuo possidentibus, si non fue
rit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint, evocet 
eosdem Idem Testimonium Vestrum contra annotatam Ste
phani Davidis Marich de Szolga-Egyháza filiam Mariam La
dislai Szögyényi de Magyar Szögyény Consortem in Curiam 
Nostram Regiam, Nostram videlicet personalem in Presentiam 
ad terminum competentem rationem contradictionis eorum 
reddituros efficacem; et post haec super huiusmodi intro
ductionis et statutionis serie simul cum contradictorum et 
evocatorum, si qui fuerint vicinorum et eommetaneorum qui 
praemissae statutioni intererunt, nominibus terminoque assi
gnato, ut fuerit expedienti, Nobis suo modo et ordine fideliter 
rescribatis, secus non facturi. Datum in Imperiali Urbe Nostra 
Vienna Austriae die vigesima prima mensis Januarii, anno 
Domini Millesimo Octingentesimo quadragesimo primo Fide
libus Nostris Honorabilibus, Capitulo Ecclesiae Albaregalen- 
sis Pro parte et ad Instantiam fidelis aeque Nostri Nobis 
dilecti Magnifici Stephani Davidis Marich de Szolga Egyháza 
Camerarii Nri et Cottus Tornensis supremi Comitis unicae 
filiae Mariae fidelis Nri Nobis dilecti Egregii Ladislai Sző-
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gyényi de Magyar Szögyény Camerarii Nostri et ad Cancel- 
lariam Nostram RHA. Consiliarii et Referendarii Aul. Consor
tis Introductor et Statutor. (L. S.)